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AUDIT OF RETENTION RECEIVABLES AT PT. ABC BY 

PUBLIC ACCOUNTING FIRM HADISOERYO AND MAHARANI 

By: 

Lailia Syasya Aulia Irnaida 

 

ABSTRACT 

Audits as an audit of the company's financial statements are necessary to provide 

confidence in the fairness of financial statements and be free from reporting errors. 

Retention receivables are bills for a portion of payments held by the employer until 

the project is completed and all requirements are met, often a source of recording 

and reporting errors. This study aims to analyze and evaluate the process of finding 

an audit of the company's retention receivables of PT. ABC. The research method 

used was a case study, while the case was taken based on the audit of retention 

receivables at PT. ABC by KAP Hadisoeryo and Maharani. The results of the audit 

at PT. The ABC of the audit procedure that has been carried out produces an audit 

opinion, which is a reasonable opinion with exceptions. In the audit process, it was 

found that three 5% retention receivables with a total amount of Rp309,645,036.00 

have not been recognized by the company in the current year report. The mistake 

occurred due to the lack of accounting experts in the company PT. ABC, thus having 

an impact on inadequate financial statements. In its completion, an adjustment 

journal was made for retention receivables on income, then included in the audit 

audit working paper. 
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AUDIT PIUTANG RETENSI PADA PT. ABC OLEH KANTOR 

AKUNTAN PUBLIK HADISOERYO DAN MAHARANI 

Oleh : 

Lailia Syasya Aulia Irnaida 

 

ABSTRAK 

Audit sebagai pemeriksaan laporan keuangan perusahaan diperlukan untuk 

memberikan keyakinan mengenai kewajaran laporan keuangan dan bebas dari 

kesalahan penyajian pelaporan. Piutang retensi merupakan tagihan atas sebagian 

pembayaran yang ditahan oleh pemberi kerja hingga proyek selesai dan seluruh 

persyaratan terpenuhi, seringkali menjadi sumber kesalahan pencatatan dan 

pelaporan. Penelitian ini bertujuan menganalisis dan mengevaluasi proses 

penemuan audit atas piutang retensi perusahaan PT. ABC. Metode penelitian yang 

digunakan adalah studi kasus, adapun kasus diambil berdasarkan audit piutang 

retensi pada PT. ABC oleh KAP Hadisoeryo dan Maharani. Hasil audit pada PT. 

ABC atas prosedur audit yang telah dilaksanakan menghasilkan opini audit yaitu 

opini wajar dengan pengecualian. Dalam proses audit ditemukan tiga piutang 

retensi 5% dengan jumlah keseluruhan sebesar Rp309.645.036,00 belum diakui 

perusahaan dalam laporan tahun berjalan. Kesalahan tersebut terjadi karena 

kurangnya tenaga ahli akuntansi dalam perusahaan PT. ABC, sehingga berdampak 

pada laporan keuangan yang kurang memadai. Dalam penyelesaiannya dibuat 

jurnal penyesuaian atas piutang retensi pada pendapatan, kemudian dicantumkan 

dalam kertas kerja pemeriksaan audit. 

Kata Kunci: Audit, Piutang Retensi, Audit Atas Piutang Retensi 
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